R E Q U E R I M E N T O  Nº. 137

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as margens do Ribeirão Lavapés encontram-se tomada pelo matagal;

CONSIDERANDO que esta situação, especialmente na estação das chuvas, propicia o acúmulo de lixo e a proliferação de insetos e roedores;

CONSIDERANDO que tais fatos podem contribuir para a proliferação do Aedes Aegypti, o mosquito transmissor da dengue,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de se proceder a limpeza e capinação das margens do Ribeirão Lavapés, bem como a aplicação de larvicida e inseticida nas áreas de maior proliferação de insetos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de março de 2002.
Vereador  Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-